Приложение № 4

к Положению о раскрытии

информации эмитентами

эмиссионных ценных бумаг

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество энергетики и электрификации Ульяновской области

«Ульяновскэнерго»

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)

	Код эмитента:
	0
	0
	2
	9
	5
	–
	А


	на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	2


(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента:  432028, г. Ульяновск, пр-т 50-летия ВЛКСМ, д.23А

(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

Адрес страницы в сети Интернет:  http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=3624
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

	Генеральный директор
	
	
	М.Г.Круглов
	

	
	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
	09
	”
	января
	20
	13
	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Коды эмитента

	ИНН
	7327012462

	ОГРН
	1027301482526

	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	2


	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Бросайло Павел Андреевич
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества


	24.05.2012
	0 %
	0 %

	2
	Круглов Михаил Геннадьевич
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа общества
Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество, т.к. осуществляет функции единоличного исполнительного органа.
	24.05.2012
01.09.2008

01.09.2008
	0 %
	0 %

	3
	Либуркин Вячеслав Петрович
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	24.05.2012
	0%
	0%

	4
	Машин Алексей Сергеевич
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	24.05.2012
	0%
	0%

	5
	Мокеев Андрей Сергеевич
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	24.05.2012
	0%
	0%

	6
	Остапенко Иван Александрович
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	24.05.2012
	0%
	0%

	7
	Шашков Сергей Анатольевич
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	24.05.2012
	0 %
	0 %

	8
	HOSMALINE FINANCE LIMITED
	Kennedy,12 KENNEDY BUSSINESS CENTRE, 2-nd floor P.C.1087, Nicosia, Cyprus
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции

	23.03.2009

	22,47  %
	23,62 %

	9
	Sino-Russian Investment Advisers Ltd.
	Кипр,  Christodoulou Chatzipavlou, 205, LOULOUPIS COURT, 2nd floor, Flat/Office 201, P.C. 3036, Limassol, Cyprus
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции

	18.04.2012(

	22,47  %
	23,62 %

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергия развития, аудит»
	443068, г.Самара, ул.Ново-Садовая, 139
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество, т.к. по предложению лица избрано более чем пятьдесят процентов количественного состава совета директоров
	24.05.2012
	0%
	0%

	11
	Дербенев Олег Александрович
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество, т.к. физическое лицо осуществляет функции единоличного исполнительного органа ООО «Энергия развития, аудит»
	15.12.2010
	0%
	0%

	12
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго»
	Россия, г. Самара, проезд имени Георгия Митирева, 9
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество, т.к. лицо входит в группу  лиц  с ООО «Энергия развития, аудит»
	31.05.2012
	0%
	0%

	13
	Сойфер Максим Викторович
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо, связи с тем, что физическое лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа ОАО «Самараэнерго»
	27.06.2011
	0%
	0%

	14
	Открытое акционерное общество «Мордовская энергосбытовая компания»
	430001, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Большевистская, д.117А
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество, т.к. лицо входит в группу  лиц  с ООО «Энергия развития, аудит»
	29.05.2012
	0%
	0%

	15
	Мордвинов Александр Михайлович
	Согласие физического лица на раскрытие данной информации не получено
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо, связи с тем, что физическое лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»
	27.06.2011
	0%
	0%


Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц ОАО «Ульяновскэнерго», за период

	с
	0
	1
	
	1
	0
	
	2
	0
	1
	2
	по
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	2


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	1.
	Изменение основания включния лица в список  аффилированных лиц.
	31.10.2012(
	27.12.2012


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	Полное фирменное наименование  (наименование для некоммерческой  организации) или фамилия, имя,  отчество    аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место    жительства    физического лица (указывается   только с согласия физического лица)
	Основание  
(основания), в силу    
которого лицо признается  
аффилированным
	Дата    
наступления
основания 
(оснований)
	Доля участия 
аффилированного
лица в уставном капитале   
акционерного 
общества, %
	Доля      
принадлежащих  
аффилированному
лицу      обыкновенных  
акций      акционерного  
общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Энергия развития, аудит»
	443068, г.Самара, ул.Ново-Садовая, 139
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества  голосов, приходящихся на голосующих

 акции
Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество, т.к. по предложению лица избрано более чем пятьдесят процентов количественного состава совета директоров
	15.12.2010

24.05.2012
	0%
	0%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	Полное фирменное наименование  (наименование для некоммерческой  организации) или фамилия, имя,  отчество    аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место    жительства    физического лица (указывается   только с согласия физического лица)
	Основание  
(основания), в силу    
которого лицо признается  
аффилированным
	Дата    
наступления
основания 
(оснований)
	Доля участия 
аффилированного
лица в уставном капитале   
акционерного 
общества, %
	Доля      
принадлежащих  
аффилированному
лицу      обыкновенных  
акций      акционерного  
общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Энергия развития, аудит»
	443068, г.Самара, ул.Ново-Садовая, 139
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество, т.к. по предложению лица избрано более чем пятьдесят процентов количественного состава совета директоров
	24.05.2012
	0%
	0%


( Указана дата, на которую данное лицо, как известно обществу, являлось аффилированным. Информация о точной дате возникновения основания аффилированности данного лица у общества отсутствует.


( Указана дата, на которую данное лицо, как известно обществу, являлось аффилированным. Информация о точной дате возникновения основания аффилированности данного лица у общества отсутствует.





